教授会議事要旨

日 時：平成２８年３月８日（火） １５時００分～１６時００分

場 所：本館２階会議室

出席者：中野センター長、青井、野海、畑中、福田、保坂、與曽井 各教授、味村、

石井、井手口、緒方、嶋、下村、民井、藤田 各准教授、王、郡 各講師、鎌野、

白鳥、菅谷、鈴木、高久、外川、野地、堀田、蓑茂、依田 各助教

欠席者：能町教授、大西准教授、梅原、ＲＹＵ 各助教

陪席者：佐藤助教

増田事務長、梶浦庶務係長、芦田研究協力係長、富永会計係長

議 題：

Ⅰ．報告事項

１．各種委員会について

（１）吹田地区箕面地区合同部局長会議（２月１７日）

（２）教育研究評議会（２月１７日）

（３）部局長会議（２月１７日）

（４）核物理研究センター運営委員会（２月２２日）

（５）ラジオアイソトープ総合センター専門委員会（２月２４日）

（６）吹田地区事業場安全衛生委員会（２月２４日）

（７）核物理研究センター安全衛生委員会（２月２６日）

（８）学術研究機構会議（２月２６日）

（９）ラジオアイソトープ総合センター運営委員会（３月２日）

（10）附属図書館理工学図書館運営委員会（３月７日）

以上、各委員からメールにて事前報告済

２．核物理研究センター運営委員会委員の改選について

  資料１に基づき、報告があった。

３．核物理研究センター研究計画検討専門委員会委員の改選について

  資料２に基づき、報告があった。

４．平成２８年度学内の兼任について

  平成２８年度の他部局への兼任教員について、資料３に基づき報告があった。

５．その他

（１）核物理研究センターの全域停電について

   受変電設備点検等のため、３月１２日（土）に全域停電となる旨報告があった。

Ⅱ．前回教授会議事録（案）について

事前に送付していた平成２８年２月２日開催の教授会議事録(案)及び平成２８年

２月２４日開催の臨時教授会議事録(案)について、意見等があれば本日までに連絡願

うこととした。（同日までに連絡はなく原案のとおり確定した。）

Ⅲ．協議事項

１．准教授人事について

加速器研究部門の准教授選考について、運営委員会では候補者の教授会への推薦は

行わないことになった旨報告があり、審議した結果、候補者の選出を行わないことと

した。

続いて、運営委員会では教授会で選考が見送られた場合には、加速器研究部門の准

教授又は講師を公募することとなった旨報告があり、配布資料に基づき公募要項の提

案があった。審議した結果、提案どおり加速器研究部門の准教授又は講師を公募する

ことが承認された。

２．教員等人事について

資料４－１～４に基づき説明があり、審議の結果、特任教授（常勤）１名、特任准

教授（常勤）２名、特任助教（常勤）２名、特任教授２名、特任研究員６名、教務補

佐員１０名及び技術補佐員２名の採用が承認された。

３．平成２８年度協同研究員の受入れについて

資料５に基づき説明があり、審議の結果、一部修正のうえ承認された。

４．規程等の制定・改廃について

  表示付認証機器の取扱いに関する内規の制定について、資料６－１ に基づき説明

があり、審議の結果、承認された。

  核物理研究センターにおける研究データの保存等に関するガイドラインの制定に

ついて、資料６－２ に基づき説明があり、審議の結果、継続審議とされた。

５．平成２８年度夏季一斉休業の実施について

平成２８年度夏季一斉休業については、平成２８年８月１２日（金）、１５日（月）、

１６日（火）の３日間に実施することとしたい旨説明があり、承認された。

７．平成２８年度教授会の開催予定日について

資料７に基づき説明があり、審議の結果、承認された。

次回教授会 平成２８年４月５日（火）１５時００分～